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PROTOKÓŁ NR LI/2023 

 

z  obrad LI sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 21 kwietnia 2023 r. 

Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1230. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska, powitała 

Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach, poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu 

sesji. Następnie stwierdziła quorum – obecnych 15 Radnych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska stwierdziła, że Radni otrzymali 

zawiadomienie o terminie sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad.  

Burmistrz Jan Ługowski wniósł o wniesienie do porządku obrad 3 uchwał; tj.:- w sprawie 

przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg powiatowych, - w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. ,,Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3628W na odcinku od m. Suchodołek do drogi wojewódzkiej nr 698”,                 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania                         

pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki – Tarcze - Radzików Wielki                                   

- Szydłówka - Olszanka na odcinkach w miejsc. Radzików Wielki, Pióry Wielkie i Ostoje”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska w pierwszej kolejności poddała pod 

głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia 

do realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg powiatowych, który został przyjęty 

15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się 

(jednogłośnie). Następnie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. ,,Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3628W na odcinku od m. Suchodołek do drogi wojewódzkiej nr 698”, 

który został przyjęty 15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 

wstrzymujących się (jednogłośnie) oraz wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania                        

pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki – Tarcze - Radzików Wielki                                     

- Szydłówka - Olszanka na odcinkach w miejsc. Radzików Wielki, Pióry Wielkie i Ostoje”, 

który został przyjęty 15 głosami - za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów 

wstrzymujących się (jednogłośnie). Wobec braku innych uwag do porządku obrad, 

Przewodnicząca Rady przeszła do realizacji pkt 3. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z L sesji  

 

Wobec braku uwag oraz poprawek do protokołu z  L sesji, Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Katarzyna Kotowska poddała pod głosowanie jego przyjęcie. Protokół został przyjęty                          

15 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się 

(jednogłośnie). 

 

Ad 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami 

 

Burmistrz Jan Ługowski poinformował m. in., że: 

- 04 kwietnia odbyło się spotkanie Zarządu Związku Zielone Gminy oraz konwent Wójtów                   

w Skórcu, 
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- 09 kwietnia mieszkanka Miasta Mordy – Pani Teresa Soczewka ukończyła 100 lat. Z tej okazji 

w dniu 14.04.2023 r. dostojną Jubilatkę odwiedzili Wicestarosta Powiatu Siedleckiego 

Małgorzata Cepek, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Mordach Magdalena 

Zdanowska oraz Radna Rady Miejskiej w Mordach Grażyna Drabarek. 

Burmistrz Jan Ługowski przekazał następujące informacje na temat inwestycji: 

- w trakcie wykonania jest zadanie pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Mordy”;  

- w trakcie realizacji jest zadanie pn. ,,Przebudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Mordy”;  

- w trakcie wykonania jest zadanie pn. ,,Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Radzików   

- Stopki”;  

- przeprowadzone zostało postępowanie w trybie podstawowym na wykonanie zadania                             

pn. ,,Remonty i modernizacje dróg gminnych i wewnętrznych na terenie Gminy Mordy”                          

z podziałem na 3 części, tj. – 1) Remonty i modernizacje dróg gminnych i wewnętrznych 

poprzez nawiezieniem żwirem i rozplantowanie; - 2) Remonty i modernizacje dróg gminnych 

i wewnętrznych poprzez nawiezienie tłuczniem i rozplantowanie; - 3) Remonty dróg gminnych 

i wewnętrznych poprzez nawiezieniem kruszywem betonowym i rozplantowanie,  

- zostały zamontowane słupy elektroenergetyczne oświetleniowe (8 szt.) stanowiące element 

sieci energetycznej kablowej oświetleniowej położonej w miejscowości Mordy w ramach 

zadania ,,Modernizacja oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Mordy”, 

- w trakcie przygotowania jest zadanie pn. ,,Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Ostoje”, 

- w trakcie przygotowania jest zadanie pn. ,,Budowa sieci wodociągowej ul. Jagodowa                                       

w miejscowości Mordy”, 

- zostały pozyskane środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na budowę ścieżki ekologicznej oraz na realizację ,,Pikniku ekologicznego”, 

- została przyznana dotacja na ocieplenie budynku strażnicy OSP Mordy. 

 

Ad 5. Informacje dotyczące bieżącej działalności Komisji Rady Miejskiej 

 

1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji 

Grażyna Drbarek poinformowała, że w dniu 20 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji, 

podczas którego zapoznano się z działalnością Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mordach w 2022 r., pracą asystenta rodziny i Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na terenie Miasta i Gminy Mordy oraz działań antyprzemocowych                                 

w latach 2020-2022 r. Wszystkie projekty uchwał procedowane na dzisiejszej sesji Komisja 

zaopiniowała pozytywnie.  

2. Komisja Finansów, Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Mirosław 

Romanowski poinformował, że 19 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego 

Komisja zapoznała się  z informacją na temat bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Mordy 

oraz z funkcjonowaniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach                     

w 2022 r. Ponadto członkowie Komisji odbyli częściową wizję lokalną dróg gminnych. 

Wszystkie projekty uchwał, będące w porządku obrad dzisiejszej sesji Komisja zaopiniowała 

pozytywnie.  

3. Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Dariusz Kołtuniak poinformował, że w dniu                      

20 kwietnia odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego zapoznano się z informacją                       

nt. stanu dróg gminnych w związku z zakończonym sezonem zimowym. Komisja analizowała  

działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach w 2022 r., w tym                       
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z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane 

pozytywnie.  

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 r. oraz z funkcjonowania Miejsko  

-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach i działalności asystenta rodziny             

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała, że informacje                       

w przedmiotowym temacie były szczegółowo omawiane na posiedzeniach poszczególnych 

Komisji. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 

2023-2039 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/364/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2023-2039. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do WPF. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/364/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

b) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr L/365/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie  zmian                            

w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2023 rok. 

Skarbnik Lidia Lipińska poinformowała o zmianach do przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/365/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

c) wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego Gminy Mordy 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/366/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż mienia komunalnego Gminy Mordy. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/366/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

d) przystąpienia Miasta i Gminy Mordy do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej pn. ,,Opieka wytchnieniowa – edycja 2023” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/367/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w  sprawie przystąpienia 

Miasta i Gminy Mordy do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej                   

pn. ,,Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”. 



4 
 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/367/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

e) przyjęcia do realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg powiatowych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/368/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania Powiatu Siedleckiego z zakresu dróg powiatowych. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/368/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

f) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania                                        

pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 3628W na odcinku od m. Suchodołek do drogi 

wojewódzkiej nr 698” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/369/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. ,,Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3628W na odcinku od m. Suchodołek do drogi wojewódzkiej nr 698”. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/369/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

g) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania                                     

pn. ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 3666W Stok Lacki – Tarcze – Radzików Wielki                                 

– Szydłówka – Olszanka na odcinkach w miejsc. Radzików Wielki, Pióry Wielkie i Ostoje”  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska poinformowała o projekcie uchwały 

Nr LI/370/2023 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. ,,Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3666W Stok Lacki – Tarcze – Radzików Wielki – Szydłówka – Olszanka na 

odcinkach w miejsc. Radzików Wielki, Pióry Wielkie i Ostoje”. 

Wobec braku uwag do uchwały Nr LI/370/2023 Przewodnicząca Rady poddała ją pod 

głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 15 głosami – za, przy braku głosów 

przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu. 

 

Ad 8. Sprawy różne 

  

1. Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska przypomniała o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. 

2. Burmistrz Jan Ługowski złożył podziękowania Radnemu Rady Miejskiej w Mordach 

Mirosławowi Romanowskiemu za informacje, które pozwoliły zapobiec tragedii w związku                

z awarią sieci energetycznej. Burmistrz podniósł również temat inwestycji na terenie Miasta                        

i Gminy Mordy. 
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Ad 9. Zakończenie obrad LI sesji Rady Miejskiej 

Wobec wyczerpania porządku Przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Kotowska 

zamknęła obrady LI sesji Rady Miejskiej.  

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej                             

Aneta Stefaniuk  /-/  Katarzyna Kotowska 

 

 

 

 

 

 


